# Bodleian Libraries

UNIVERSITY OF OXFORD

This book is part of the collection held by the Bodleian Libraries and scanned by Google, Inc. for the Google Books Library Project.

For more information see:

<http://www.bodleian.ox.ac.uk/dbooks>

This work is licensed under a Creative Commons Attribution-NonCommercial-ShareAlike 2.0 UK: England & Wales (CC BY-NC-SA 2.0) licence.

DISSERTATIO IVRIS FEVDALIS  
DE  
EFFECTV FELONIAE  
VASALLI QVOAD SVCCESORE  
FEVDALES LEGITIMOS  
INNOCENTES

---

QVAM  
P R A E S I D E  
VIRO ILLVSTRI EXCELLENTISSIMO ET CONSVLTISSIMO  
D. DANIELE NETTELBLADT

POTENTISS. BORVSS. REGI A CONSILIIS AVLICIS  
ET PROFESSORE IVRIVM ORDINARIO

PATRONO ET PRAECEPTORE SVO PIE COLENDO  
D. II. IVLII MDCCLVII.

PVBLCO ERVDITORVM EXAMINI SVBMITTET

A V C T O R

ERNESTVS CHRISTIANVS WESTPHAL  
QVEDLINBVRGENSIS.

---

DISSERTATIO IVRIS FEVDALIS  
DE  
EFFECTV FELONIAE  
VASALLI QVOAD SVCCESORES  
FEVDALES LEGITIMOS INNOCENTES.

---

§. I.

**Q**uod in rebus domesticis vitaque communi accide-  
re videmus, indulgentiores patres matresue, omnes quidem  
ex se natos impense, vt fert paternus animus, diligere, in  
vnum tamen alterumue ex numerosa iuuentute, cum singu-  
lari quadam amoris quasi effusione exaestuare, id etiam non  
absimili exemplo in Iurisconsultorum contingit familia. Ple-  
rique enim eorum etiamsi cuius iuris scientiae parti suum  
statuant pretium, nihilominus tamen huius vel illius partis  
amoe-

amoenitate ita capiuntur, ut quod pisci aqua, id luxuriantibus animis illa Iurisprudentialis pars esse videatur. Praecipue in vulgus notum Iuristarum in ius feudale studium. Quis est itaque, qui, cum ad tractandum quemdam huius iuris locum animum adiecit nos, intellexerit, huius consilii atque instituti rationem facile non coniciat? Momentosiora enim eius praecepta, commendabilis concinnitas et subinde sparsa ad meditationem ingeniumque exercendum comparata argumenta et nos pellexerunt incitaruntque, ut tirocinii loco ex eo quaedam delibare et excutere apud animum constitueremus. Mouit autem non sola oblectatio, sed ipsa materiae, quam nobis proposuimus, dignitas et excellentia. Agitata iam pridem inter Doctores est quaestio: quidnam, si vassallus commissae in dominum feloniae poenam ferat, inde in posteros eius agnatosue innocentes discriminis recidat? In diuersum trahunt iuris feudalis interpretes. Totam rem instructis contrariarum sententiarum argumentis in conspectum dedit *Perill. MOSERVS in dem R. H. R. Process P. 3. C. 3. §. 79. seqq.* Haec sunt quae in hoc Specimine, quod de effectu feloniae vassalli quoad successores feudales legitimos innocentes inscripsimus, fusius differenda nobis imperamus, per successores feudales legitimos arctius et angustius, in commodioris vocabuli indigentia eos intellecturi, quibus succedendi ratio in solo sanguine posita, ut adeo agnati, qui ex simultanea inuestitura seu coniuncta manu succedendi causas habent, arceantur. Ipsam autem rem ita versare animus est, ut quod ius naturae de ea praecipiat, primo loco videamus, deinde quid ius positium circa feuda tam publica quam priuata, et quidem Longobardicum non minus quam Germanicum statuatur, indagemus, interiectis etiam examinatisque eorum, qui diuortium a nobis faciunt, opinionibus. Vt nam vires his moliminibus sufficerent, lectorumque exspecta

spectationem quodammodo implere daretur. Diligentia fal-  
 tim nos non destituet, etiamsi conatui non vbique respondeat  
 exitus. Aequiores rerum arbitros hoc primum virium ex-  
 perimentum non tam fastidiose spectaturos confidimus et, ne  
 faciant, modeste rogatos volumus.

## CAP. I.

DE

## EFFECTV FELONIAE VASALLI

QVOAD

SUCCESSORES FEVDALES LEGITIMOS  
 INNOCENTES SECVNDVM IVS NATVRAE.

## S E C T. I.

PRINCIPIA IVRIS NATVRALIS GENERALIA EX  
 QVIBVS HI EFFECTVS DIIVDICANDI SVNT.

## §. II.

**C**ontracto negotio feudali, dominium feudi utile vel  
 vni tantum concessum est, vel pluribus. Priori casu vasalli  
 tam probe quam peperam facta ad eum solum spectant, nec  
 sunt qui ex eius prudenter consuleteque prouisis proficiant,  
 aut prauis sinistrisque consiliis affligantur, cum desint, qui  
 in vllius rei ab eo gestae partem venire possint. Posteriori  
 autem casu tum aliis modis, quorum enumeratione iam su-  
 perfedemus, tum hoc in primis conferri potest feudum, vt

vnus quidem cum quo contractus ille feudalis celebratus est nunc feudum teneat, vbi vero fatis cesserit, ad alios, qui ad familiam ipsius genus referunt, ex ordine deinceps transmittat. Cui casui fusius disputando nostram hic insumemus operam.

### §. III.

Quod si itaque eo, quem explicatum dedimus, modum feudum alicui concedatur, is, cui tamquam primo illud confertur, dicitur *primus acquirens*, ii vero e familia, a quos post eum feudum deuoluitur, dici possunt *acquirentes legitimi subsequentes*, qui praecipue, vbi ad eos nondum feudum ipsum deuolutum est, vocantur *successores feudales legitimi*.

Excusandi vix videmur, dum in re aliorum iam impressa et signata vestigiis noua vocum genera creare audeamus. Verum medium vocabulum, cum ipso fere sono naturae suae indolem praeferat, commendauit se nobis in commodioris vocis inopia aut ignorantia. Quod an magnopere vitio nobis dari possit, nescio. Cum porro de acquirentibus subsequentibus legitimis et successoribus feudales legitimis loquimur, et hic et per totam dissertationem id sibi quisque dictum iterum iterumque meminerit, nos, vt supra iam monuimus, eorum tantum rationem habere, qui ex solo iure sanguinis succedunt. Alios reliquos enim successores feudales qui aliunde succedendi principium petunt, vt 1) simultanee inuestitos; 2) expectatiuarios; 3) successores testamentarios aliosque discessum, rei praeccludit vastitas. Materiae ponderi et amplitudini tractationis modum aptaturis quodammodo, necessario illud consilium capiendum fuit, vt rem ad duos digeremus capita, quorum alterum circa eos versatur successores feudales, qui ex solo iure sanguinis succedunt, alterum circa reliquos, et de priori hic differeremus, de posteriori autem alio tempore disputandi occasionem aucuparemur.